UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:                   Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 01  năm 2021

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch thực

hiện Chương trình điều chỉnh

mức sinh đến năm 2030

                                                     Kính gửi: Sở Y tế.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 2895/SYT-NVY ngày

30/12/2020 về việc tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện chương trình

điều chỉnh mức sinh đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh; sau khi nghiên cứu, Ban

Dân tộc tỉnh góp ý một số nội dung như sau:

1. Tại gạch đầu dòng thứ ba, điểm 1 mục III của dự thảo, đề nghị cơ

quan soạn thảo điều chỉnh như sau: “Lãnh đạo cấp ủy đảng,chính quyền,

đoàn thể các cấp trong hệ thống chính trị; doanh nghiệp, tổ chức; người có

uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, người đứng đầu tổ chức tại cộng

đồng, tôn giáo, dòng họ, cá nhân liên quan”; vì hiện nay chỉ có người có uy

tín trong đồng bào dân tộc thiểu số theo quy định tại Quyết định số

12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Đề nghị cơ quan soạn thảo nêu rõ huyện có mức sinh thấp, huyện có

mức sinh cao và huyện đã đạt mức sinh thay thế trong phần đánh giá thực

trạng mức sinh của tỉnh (mục IV) để các địa phương, đơn vị biết và triển khai

thực hiện đạt các mục tiêu đề ra đến năm 2030.

Ban Dân tộc tỉnh thông tin để Sở Y tế tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Duyên.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-01-06T10:14:47+0700

		2021-01-06T10:14:47+0700